
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 162 del 08-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 56 

Del 08-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.162 

Data registrazione 08-06-2017 

 
OGGETTO RIMBORSO SOMME VERSATE COME DEPOSITO CAUZIONALE (GARANZIA 

MEDIO  LUNGA) PER LO SCAVO IN VIA CASALE, ESEGUITO DALLA DITTA 
DI FRANCESCO FRANCESCA. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  otto del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che nota n. 11197/14 del 27/11/2014, la Sig.ra Di Francesco Francesca, richiedeva 
l’autorizzazione per eseguire uno scavo (25,50 ml x 1,00 ml) lungo la via denominata “Casale” a 
Sant’Omero; 

RILEVATO che con nota n. 11745/14 del 18/12/2014 il Comune di Sant’Omero ha autorizzato la 
Sig.ra Di Francesco Francesca all’esecuzione dello scavo lungo la via denominata “Casale”; 

ATTESO che con nota n. 6447 del 28.07.2015 la Sig.ra Di Francesco Francesca ha comunicato 
che in data 24.07.2015 è avvenuta la fine dei lavori dello scavo in oggetto; 

ACCERTATO a seguito del sopralluogo effettuato in data 08.03.2016, che il ripristino della sede 
viaria è stato regolarmente eseguito,  

PRECISATO che ai sensi dell’art. 5 comma 3 del Regolamento per l’esecuzione degli scavi stradali 
approvato con D.C.C. n. 49/2011, la Sig.ra Di Francesco Francesca ha versato in data 27/11/2014,  
la somma di € 199,77 quale deposito cauzionale (garanzia a medio - lungo termine); 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 162 del 08-06-2017 - Pagina 2 

ACCLARATO che, ai sensi dell’ art. 5 comma 3 del Regolamento per l’esecuzione degli scavi 
stradali, la somma versata quale garanzia medio – lunga, può essere svincolato dopo 18 mesi dall’ 
ultimazione dei lavori, previa verifica degli adempimenti richiesti nell’ autorizzazione comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione degli scavi stradali approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 49/2011; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

DETERMINA 

DI RESTITUIRE alla ditta Di Francesco Francesca la somma di € 199,77, versata quale deposito 
cauzionale (garanzia medio lunga) al Comune di Sant’Omero per gli scavi stradali in oggetto; 

DI IMPUTARE la somma di € 199,77 al capitolo 5004 del bilancio 2017, dando atto che la somma 
suddetta è stata introitata nel corrispondente capitolo d’entrata 6004; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio ragioneria per i relativi adempimenti. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 162 del 08-06-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
 
RIMBORSO SOMME VERSATE COME DEPOSITO CAUZIONALE (GA n. 37717 del 08-06-2017     CIG  
Su Impegno N°       del 10-02-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.   5004 AREA EDILIZIA E URBANISTI del 10-02-2015 avente per 
oggetto deposito cauzionale a garanzia lavori in Via Casale - Sig. Di Francesco F. - distinta del 02/12/2014 - n. 01 bollettino - CCP 10786648 - 
REV. N. 32/2015 
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 
Capitolo       5004 Articolo       Restituzione depositi cauzionali 
Causale RIMBORSO SOMME VERSATE COME DEPOSITO CAUZIONALE (GARANZIA MEDIO  LUNGA) PER LO SCAVO IN VIA 

CASALE, ESEGUITO DALLA DITTA DI FRANCESCO FRANCESCA. 
Importo €.                              199,77 
Beneficiario       1424 DI FRANCESCO FRANCESCA 

 
 

Lì, 08-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 56 del 08-06-2017 (R.gen. 162) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

